СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 14 апреля 2021 г. № 44/2
Утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ниженский сельсовет» за 2020 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ниженский сельсовет», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ниженский сельсовет» Собрание депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области за 2020 год

- по кодам классификации, кодам видов доходов, подвидов дохода бюджета в сумме 3229,8 тыс. руб. (приложение 1),

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета, в сумме 3574,3 тыс. руб. (приложение 2),
- источникам финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета в сумме 344,5 тыс. руб. (приложение 3)

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в порядке определенном для опубликования нормативных правовых актов.

Председатель Собрания депутатов

Ниженского сельсовета Черемисиновского района                           Е.Н.Горлатых

Глава Ниженского сельсовета

Черемисиновского района                                                                  С.А.Евдокимов.
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Ниженского сельсовета

Черемисиновского района

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Ниженского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области за 2020 год»

Исполнение доходов бюджета Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2020год

	Наименование показателя в соответствии с отчетом об исполнении бюджета Покровского сельсовета
	Код экономической классификации
	Исполнено За 2019г., тыс.руб.
	Бюджет 2020год, тыс.руб.
	Исполнено

за 4 кв.2020г,тыс.руб
	% исполне-ния к бюджету на 2020г.

	Доходы всего

	2639
	3162,1
	3229,8
	102,1

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	1064,1
	1064,6
	1132,4
	106,4

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 00 0000 000
	93,8
	95,9
	92,4
	96,3

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	970,3
	968,7
	1040,0
	107,4

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 000
	14,3
	12,7
	11,4
	89,7

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 000
	956
	956,0
	1028,6
	107,6

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	1574,8
	2079,3
	2097,3
	100

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	1574,8
	1916,2
	1916,2
	100

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 000
	1278,6
	654,7
	654,7
	100

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-ченности
	2 02 16001 00 0000 000
	266,3
	456,6
	456,6
	100

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 00 0000 000
	1012,3
	198,1
	198,1
	100

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2 02 02000 00 0000 000
	218,4
	173,9
	173,9
	        100

	Развитие и укрепления материально – технической базы домов культуры
	2 02 25467 00 0000 000

	130,00
	130,00
	100

	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	2 02 25576 00 0000 000

	599,3
	599,3
	100

	Прочие субсидии
	2 02 02999 00 0000 000
	218,4
	173,8
	173,8
	100

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 03000 00 0000 000
	77,8
	86,8
	      86,8
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 03015 00 0000 000

	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2 02 49999 00 0000 000

	271,4
	271,4
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 000

	271,4
	271,4
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	2 19 00000 00 0000 000

	-

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	2 19 05000 10 0000 000

	181,2
	181,2
	100

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

Ниженского сельсовета Черемисиновского района

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Ниженского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области за 2020год»

Исполнение расходов бюджета Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2020год

	Наименование
	Код экономической классификации
	Исполнено за 4 кв2019г., тыс.руб.
	Бюджет 2020года, тыс.руб.
	Исполнено за 4 кв2020г., тыс.руб.
	% исполне-ния к бюджету на 2020г.

	Расходы всего:

	2584,6
	3915,3
	3574,3
	91,28

	Общегосударственные расходы
	01 00 0000000 000 000
	1449,6
	1425,9
	1250,4
	87,69

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01 02 0000000 000 000
	434,5
	431,1
	430,6
	99,88

	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	01 03 0000000 000 000
	11,0
	11,0
	11,0
	100

	Функционирование высших органов исполнительной власти, местных администраций
	01 04 0000000 000 000
	538,7
	643,6
	561,5
	87,22

	Резервные фонды
	01 11 0000000 000 000

	0,5

	Другие общегосударственные расходы
	01 13 0000000 000 000
	465,4
	339,7
	247,4
	72,82

	Национальная оборона
	02 00 0000000 000 000
	78,7
	86,8
	86,8
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03 0000000 000 000
	78,7
	86,8
	86,8
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00 0000000 000 000

	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10 0000000 000 000

	5,0

	Реализация мер по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населённых пунктов
	04 00 0000000 000 000

	271,4
	271,4
	100

	Реализация мер по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населённых пунктов
	04 12  0000000 000 000

	271,4
	271,4
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00 0000000 000 000
	97,7
	1073,6
	949,3
	88,42

	Благоустройство
	05 03 0000000 000 000
	97,7
	1073,6
	949,3
	88,42

	Культура, кинематография и средства массовой информа-ции
	08 00 0000000 000 000
	951,0
	1047,6
	1011,4
	96,54

	Культура
	08 01 0000000 000 000
	951,0
	1047,6
	1011,4
	96,54

	Физическая культура и спорт
	11 00 0000000 000 000
	8,5
	5,0
	4,9
	98

	Массовый спорт
	11 02 0000000 000 000
	8,5
	5,0
	4,9
	98

Приложение №3

к решению Собрания депутатов

Ниженского сельсовета
Черемисиновского района

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Ниженского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области за 2020год»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2020год

	Наименование
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Увеличение остатков средств, всего
	01 05 00 00 00 0000 000
	-3162,1
	-3243,6
	Х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-3162,1
	-3243,6
	Х

	Уменьшение остатков средств, всего
	01 05 00 00 00 0000 000
	327,3

	Х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	3915,4
	3588,1
	Х

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	 90 00 00 00 00 0000 000
	344,5
	0
	0